

Рішення спеціалізованої вченої ради

Про присудження доктора філософії в галузі права

Спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, м. Одеса, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» на підставі прилюдного захисту дисертації «Міжнародно – правове регулювання використання автономних систем озброєння під час ведення воєнних дій» за спеціальністю 081 «Право» 24 червня 2023 року.

Меликов Руслан Гюндуз огли, 1996 р. н., народився в м. Кривий Ріг, Дніпропетровської області, громадянин України, освіта вища: закінчив у 2019 році Національний університет «Одеська юридична академія» та здобув кваліфікацію: ступінь вищої освіти магістр, спеціальність «Правознавство», професійна кваліфікація «магістр права».

Меликов Руслан Гюндуз огли перебуває на посаді виконуючого обов'язки начальника першого Київського відділу Державної виконавчої служби, м. Одеса.

Дисертацію виконано в Національному університеті «Одеська юридична академія», м. Одеса.

Науковий керівник – доктор юридичних наук, професор Аракелян Мінас Рамзесович, професор кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія».

Основні положення та висновки дисертаційного дослідження відображено у 8 наукових публікаціях, у тому числі 3 статтях, опублікованих у наукових періодичних фахових виданнях, перелік яких затверджений МОН України, 1 статті, опублікованій у зарубіжному фаховому виданні, 4 тезах доповідей на науково-практичних конференціях:

1. Меликов Р. Г. Автономні системи озброєння та принцип розрізнення в міжнародному гуманітарному праві. *Право і суспільство*. 2021. №6. С. 315–320.

2. Меликов Р. Г. Застосування автономних систем озброєння під час

російсько-української війни: нові виклики міжнародному гуманітарному праву. *Юридичний науковий електронний журнал*. 2023. № 1. С. 619-622

3. Меликов Р. Г. Відповідальність держав за порушення МГП при застосуванні автономних систем озброєнь. *Юридичний науковий електронний журнал*. 2022. № 11. С. 883-886.

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради присутні на захисті фахівці (зауваження).

1. БЕХРУЗ Хашматулла Набієвич, доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія», підкреслив, що проблематика дослідження є досить вагомою для сучасної вітчизняної науки. Актуальність та своєчасність дисертаційного дослідження, даної проблематики очевидна, оскільки ситуація, що склалась на сьогоднішній день в результаті військового вторгнення рф в Україну свідчить про це. Звернув увагу на те, що автором влучно була використана новітня методологія, висвітлені пропозиції щодо подолання всіх проблем, які були вдало обґрунтовані не лише у тексті, а й продемонстровано під час захисту. Відмітив, що доктринальна база дослідження дозволила автору розкрити основні питання даної проблематики. Новизна дослідження очевидна та обґрунтована. Зазначив, що за підсумками ознайомлення з текстом дисертація та враховуючи успішний захист, можна стверджувати, що дисертація повністю відповідає спеціальності 081 «Право» та вимогам чинного законодавства, а автор заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

2. СУРІЛОВА Олена Олексіївна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія», зауваження було викладено у письмовій формі у рецензії на дисертацію та озвучено під час виступу. Рецензент відмітила, про наукову сміливість як з боку дисертанта та наукового керівника, тому що дана тематика є

малодослідженою та наявність багатьох прогалин потребують належного опрацювання науковцями. Рецензент підкреслила, що робота є цікавою, висновки ґрунтованими, відзначила, що робота є першою у вітчизняній науці, обґрунтовуючи це тим, що характер збройних конфліктів швидко змінюється. Робота сприяє, щоб всі питання, в яких є прогалини, належно були опрацьовані. Рецензент дійшла висновку, що дисертація Меликова Руслана Гюндуз огли відповідає спеціальності 081 «Право» та вимогам чинного законодавства, а автор заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

3. ГРУШКО Мальвіна Валеріївна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія», зауваження було викладено у письмовій формі у рецензії на дисертацію та озвучено під час виступу. Рецензент відмітила, що тема є надзвичайно актуальною та цікавою. Зазначила, що в роботі багато ґрунтовних ідей, дисертант підняв важливі питання та шляхи їх вирішення. Рецензент підкреслила, що висновки характеризуються науковою новизною та мають важливе значення не лише для науки, а також для правозастосовної діяльності, водночас відзначила, що стан теоретичного дослідження може слугувати для подальшого аналізу та вирішенню надскладних питань, щодо відповідальності за використання автономних систем озброєння. Зауважила, що дисертанту вдалось гармонійно використати методологію дослідження, що дало змогу визначити роботу з потужним доктринальним значенням. Рецензент вважає, що результати роботи повинні бути імplementовані та розширенні в національних документах, що буде слугувати для відповідальності за використання автономних систем озброєння. Проаналізувавши роботу рецензент дійшла до висновку, що дисертація Меликова Руслана Гюндуз огли відповідає спеціальності 081 «Право» та вимогам чинного законодавства, а автор заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

4. ГРОМОВЕНКО Костянтин Вікторович, доктор юридичних наук, професор, заслужений юрист України, професор кафедри міжнародного права та порівняльного правознавства, ректор Міжнародного гуманітарного університету, зазначив, що зауваження було викладено у письмовій формі у відгуку на дисертацію та озвучено під час виступу, він ще раз переконався, що робота відрізняється особливою актуальністю для сьогодення. Офіційний опонент зауважив, що під час захисту дисертації, запевнився, що робота є завершено, цілісною, а матеріал викладу інформації лаконічний. Робота виконана на високому теоретичному та методологічному рівні. Дисертант у своєму дослідженні досягнув поставленої мети, що дозволило отримати науково обґрунтовані висновки. Офіційний опонент вважає, що дисертація Меликова Руслана Гюндуз огли відповідає спеціальності 081 «Право» та вимогам чинного законодавства, а автор заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

5. КОРОТКИЙ Тимур Робертовч, кандидат юридичних наук, доцент, провідний науковий співробітник державної наукової установи «Інститут інформації, безпеки і права Національної академії правових наук України», зазначив, що зауваження було викладено у письмовій формі у відгуку на дисертацію та озвучено під час виступу. Офіційний опонент зауважив, що актуальність даного дослідження неможливо недооцінити. Звернув увагу, що робота є комплексним дослідженням, а всі поставлені завдання дисертантом були успішно виконанні. Враховуючи аналіз сучасного матеріалу, робота є цілісною науковою працею. Офіційний опонент вважає, що публічний захист вказує на досвід та методологічну зрілість здобувача. Відзначив, що дисертація Меликова Руслана Гюндуз огли відповідає всім вимогам чинного законодавства, а автор заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Результати відкритого голосування:

«За» - 5 членів ради,

«Проти» - немає,

Тих, що утрималися - немає

На підставі результатів відкритого голосування спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, присуджує Меликову Руслану Гюндуз огли ступінь доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Голова
спеціалізованої вченої ради



Хашматулла БЕХРУЗ